证券代码：002722        证券简称：金轮股份       公告编码：2018-035

金轮蓝海股份有限公司

关于 2018 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

金轮蓝海股份有限公司（以下简称“金轮股份”或“公司”）全资子公司钢

聚人电商有限公司（以下简称“钢聚人”）因经营需要，拟与关联方浙江金海顺

金属科技有限公司（以下简称“金海顺”）发生日常关联交易。

公司预计 2017年年度股东大会召开之日至2018年年度股东大会召开之日期

间公司全资子公司钢聚人将向金海顺销售其生产所需的原材料不锈钢板材不超

过人民币 50,000万元（不含税），具体交易的产品数量、单价、金额另行以具体

的订单或合同进行确认。经确认，2017年 4月 1日至 2018年 3月 31日,公司全

资子公司钢聚人与金海顺合计发生人民币 42,869.70万元（不含税）日常关联交

易。

本公司于 2018 年 4 月 18 召开的第四届董事会 2018 年第四次会议对上述关

联交易预计事项进行了审议。会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果

通过了《关于 2018年度日常关联交易预计的议案》。独立董事出具了关于本次关

联交易预计事项的事前认可意见和独立意见。根据深圳证券交易所《股票上市规

则》、本公司《公司章程》的有关的规定，本次日常关联交易预计事项需提交年

度股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

根据双方的协商约定，钢聚人与金海顺的日常关联交易预计如下：

经测算，预计 2017年年度股东大会召开之日至 2018年年度股东大会召开之

日期间金轮股份的全资子公司钢聚人将向金海顺销售其生产所需的原材料不锈

钢板材不超过人民币 50,000万元（不含税），具体交易的产品数量、单价、金额

另行以具体的订单或合同进行确认。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日,公司全资子公司钢聚人与金海顺合

计发生人民币 43,120.91万元（不含税）日常关联交易。

二、关联人介绍和关联关系

1.基本情况

1、企业名称：浙江金海顺金属科技有限公司

企业性质：有限责任公司

住所：浙江省金华市永康市经济开发区科创路 322号 A幢 3楼

法定代表人：杨海攀

注册资本：2,800.000000 万元人民币

统一社会信用代码：91330784MA28EOLAX4

设立时间：2016年 6月 29 日

经营范围：金属装饰材料（不含木竹材料、危险化学品）研发、加工、销售；

不锈钢制品制造、加工、销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

2、2018年一季度，金海顺总资产为 8,971.33万元，净资产为 2,443.90万

元；营业收入 9,775.97万元，净利润-99.18万元（上述数据未经审计）。

3、股权结构如下：

股东姓名或名称 出资额（万元） 出资比例

永康市金海顺金属材料有限公司 1,428 51%

金轮蓝海股份有限公司 1,372 49%

合计 2,800 100%

2.与上市公司的关联关系

金轮股份的高级管理人员邢晓炜过去十二个月曾担任金海顺董事，根据深圳

证券交易所《深圳证券交易股票上市规则》的第十章第 10.1.3 第（三）款的有

关规定，金海顺与金轮股份构成关联关系，其与金轮股份的子公司发生的交易将

构成关联交易。

3.履约能力分析

金海顺生产经营正常，业务发展良好，与公司的子公司交易以来资信状况良

好，具有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

1.关联交易主要内容

经测算，预计 2017年年度股东大会召开之日至 2018年年度股东大会召开之

日期间金轮股份的全资子公司钢聚人将向金海顺销售其生产所需的原材料不锈

钢板材不超过人民币 50,000万元（不含税），具体交易的产品数量、单价、金额

另行以具体的订单或合同进行确认。

2、定价原则、依据及交易价格

公司与关联方发生的关联交易遵循公开、公平、公正的原则。交易的产品、

商品价格经双方公平磋商后参照市场现行收费厘定。

3、付款安排和结算方式

公司与关联方将按实际需求进行业务往来，以市场公允价格确定结算价格，

结算方式在具体订单或买卖合同中约定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

金海顺的主营业务为不锈钢板材的加工和销售，与金海顺开展贸易合作符合

金轮股份的总体战略规划及钢聚人打造不锈钢业务平台的发展思路，与海门市森

达装饰材料有限公司具有良好的协同效应，是推动钢聚人业务平台建设的重要步

骤。金海顺通过公司子公司钢聚人集中采购不锈钢板材有利于钢聚人积累业务经

验，为将来进一步拓展业务以及探索构建不锈钢 B2B业务平台打好基础。

五、独立董事对本次关联交易事项的事前认可及独立意见

1、独立董事的事前认可

公司与金海顺之间的关联交易，可以充分利用公司原有采购渠道，发挥集中

采购优势，同时，整体采购量的提升，可以进一步提升公司在不锈钢生产厂家的

影响力，这有利于金海顺降低采购成本、提高盈利能力。另外，该项业务也有利

于钢聚人积累业务经验，为将来进一步拓展业务，并探索构建不锈钢 B2B业务平

台打好基础。公司子公司与关联方交易价格依据市场公允价格确定，符合公开、

公平、公正的原则，不存在损害公司和全体股东利益的情形。公司子公司与上述

关联企业均为独立法人，独立经营，在资产、财务、人员等方面均独立，本次关

联交易不会对本公司的独立性产生不利影响。

我们同意将《关于 2018 年度日常关联交易预计的议案》提交公司第四届董

事会 2018 年第四次会议进行审议确认，并在董事会审议通过后提交 2017年年度

股东大会进行审议确认。

2、独立董事的独立意见

公司与关联公司发生的交易事项遵循市场化原则进行，符合公司发展规划及

经营所需，经查阅相关资料，未发现存在损害公司及股东利益的情况。

我们同意本次日常关联交易预计事宜。

六、备查文件

1、第四届董事会 2018年第四次会议决议

2、第四届监事会 2018年第三次会议决议

3、独立董事会关于第四届董事会 2018年第四次会议相关事项的事前认可意

见

4、独立董事关于第四届董事会 2018年第四次会议相关事项的独立意见

特此公告。

金轮蓝海股份有限公司董事会

                                              2018年 4月 20日

	金轮蓝海股份有限公司
	关于2018年度日常关联交易预计的公告